acionistas que representam 100% do capital social, conforme 
assinaturas do Livro de Presença dos Acionistas. DELIBERAÇÕES TOMADAS: 
1- Autorização da lavratura desta ata na forma de sumário e sua publicação com 
omissão da assinatura dos acionistas; 2- Aprovado o aumento de capital social 
em R$ 72.085.254,01 (setenta e dois milhões, oitenta e cinco mil, duzentos e 
cinquenta e quatro reais e um centavo), da Reserva para Futuro Aumento de Capital, 
passando de R$ 64.784.445,99 (sessenta e quatro milhões, setecentos e oitenta e 
quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos) para 
R$ 136.869.700,00 (cento e trinta e seis milhões, oitocentos e sessenta e nove 
mil e setecentos reais). 3- Em decorrência do aumento de capital ora realizado, 
os acionistas aprovam a alteração do Artigo 5 do Estatuto Social da Companhia, 
que passa a vigor com a seguinte redação: “Artigo 5 – O capital social é de R$ 
136.869.700,00 (cento e trinta e seis milhões, oitocentos e sessenta e nove mil e 
setecentos reais) totalmente subscrito e integralizado, dividido em 1.705.329.760 
(um bilhão, setecentos e cinco milhões, trezentos e vinte e nove mil, setecentas 
e sessenta) ações ordinárias e 20.000.000 (vinte milhões) ações preferenciais, 
totalizando 1.725.329.760 (um bilhão, setecentos e vinte e cinco milhões, trezentos 
e vinte e nove mil, setecentas e sessenta) ações, todas nominativas, escriturais e 
sem valor nominal. Parágrafo primeiro – Cada ação ordinária nominativa dará direito 
a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo segundo – As ações 
preferenciais nominativas não terão direito a voto nas deliberações da Assembleia